
 

 

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ Y TẾ 
 

Số:           /QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                        

                  Hải Phòng, ngày     tháng 12 năm 2025 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

Căn cứ Thông tư 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ trưởng Bộ Y 

tế quy định về quản lý mỹ phẩm; 

Căn cứ Thông tư 29/2020/TT-BYT ngày 31/12/2020 của Bộ Trưởng Bộ Y 

tế sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật do Bộ Trưởng 

Bộ Y tế ban hành, liên tịch ban hành; 

 Căn cứ Quyết định số 61/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Uỷ ban 

nhân thành phố Hải Phòng quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Y tế thành phố Hải Phòng; 

 Xét đề nghị của Công ty trách nhiệm hữu hạn Thương mại Thành Công 

tại Văn bản đề nghị thu hồi số 25.11.25/TC ngày 25/11/2025 về việc xin thu hồi 

Số công bố mỹ phẩm. 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược – Sở Y tế.  

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thu hồi 14 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Sở 

Y tế Hải Dương (cũ) (nay là Sở Y tế thành phố Hải Phòng) đã cấp (có phụ lục 

kèm theo) cho Công ty trách nhiệm hữu hạn Thương mại Thành Công (mã 

doanh nghiệp: 0800530101; địa chỉ: Số nhà 14, phố Chương Mỹ, phường Lê 

Thanh Nghị, thành phố Hải Phòng, Việt Nam) (địa chỉ trước sáp nhập: Số nhà 

14 phố Chương mỹ, phường Trần Phú, Thành phố Hải Dương, tỉnh Hải Dương) 

chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường và Công ty Cổ phần Công Nghệ 

Thảo Dược GREEN ASIA (địa chỉ: Lô 11-12 Đường Phan Đình Phùng, Phường 

Thành Đông, Thành phố Hải Phòng, Việt Nam) (địa chỉ cũ trước sáp nhập: 

Thửa đất số 11+12 Phan Đình Phùng, phường Cẩm Thượng, thành phố Hải 

Dương, tỉnh Hải Dương)) là cơ sở sản xuất. 

Lý do: Công ty trách nhiệm hữu hạn Thương mại Thành Công có văn bản 

đề nghị thu hồi tự nguyện Số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm. 



 

2 

 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 3. Các ông/bà: Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính, Trưởng phòng 

Nghiệp vụ Dược, Phụ trách phòng Quản lý hành nghề y dược, Giám đốc Công 

ty trách nhiệm hữu hạn Thương mại Thành Công và Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Cục Quản lý Dược (để b/c); 

- Ban giám đốc Sở Y tế (để b/c); 

- Sở Y tế các tỉnh/thành phố; 

- UBND các xã/phường/đặc khu; 

- TTKN Thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm Hải Phòng; 

- TCHC (để đăng tải lên cổng TTĐT SYT); 

- Lưu: VT, NVD. 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

  

   

   

                          

Phạm Hữu Thanh 
 

 



 

3 

 

PHỤ LỤC 

DANH MỤC SẢN PHẨM MỸ PHẨM THU HỒI  

SỐ TIẾP NHẬN PHIẾU CÔNG BỐ SẢN PHẨM MỸ PHẨM  

        (Kèm theo Quyết định số           /QĐ-SYT ngày   /        /2025 của Sở Y tế thành phố Hải Phòng) 

STT Tên sản phẩm 

Số tiếp nhận Phiếu 

công bố sản phẩm mỹ 

phẩm 

Ngày cấp Số 

tiếp nhận 

Tên và địa chỉ công ty 

chịu trách nhiệm đưa 

sản phẩm ra thị 

trường 

1 ASIA TOOTHPASTE 69/22/CBMP-HD 09/05/2022 

Công ty trách nhiệm 

hữu hạn Thương mại 

Thành Công (địa chỉ: 

Số nhà 14, phố Chương 

Mỹ, phường Lê Thanh 

Nghị, thành phố Hải 

Phòng, Việt Nam)  

(địa chỉ trước sáp 

nhập: Số nhà 14 phố 

Chương mỹ, phường 

Trần Phú, Thành phố 

Hải Dương, tỉnh Hải 

Dương) 

Mã doanh nghiệp: 

0800530101 

2 ASIA PERFECT FOAM 70/22/CBMP-HD 09/05/2022 

3 
ASIA PERFECT 

BODYWASH 
71/22/CBMP-HD 09/05/2022 

4 ASIA HAIR CARE 72/22/CBMP-HD 09/05/2022 

5 ASIA EVA SECRET 73/22/CBMP-HD 09/05/2022 

6 ASIA ROSE CLEANING 119/22/CBMP-HD 25/07/2022 

7 ASIA Anti-Acne cream 120/22/CBMP-HD 25/07/2022 

8 ASIA Golden serum 121/22/CBMP-HD 25/07/2022 

9 ASIA Super conditioner 122/22/CBMP-HD 28/07/2022 

10 Dầu gội phủ bạc mộc lan 123/22/CBMP-HD 28/07/2022 

11 ASIA Body Spray 124/22/CBMP-HD 28/07/2022 

12 

ASIA WHITENING 

CREAM WITH SPF 50 

+PA+++ 

147/22/CBMP-HD 16/09/2022 

13 
ASIA MELASMA 

CREAM 
148/22/CBMP-HD 16/09/2022 

14 
ASIA MOISTURE 

CREAM 
149/22/CBMP-HD 16/09/2022 

 


		2025-12-09T08:18:13+0700
	Việt Nam
	Phạm Hữu Thanh <phamhuuthanh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-09T09:19:51+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-09T09:19:52+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-09T09:19:52+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-09T09:19:53+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-09T10:54:12+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




